COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA

SICOOB CREDIPEL
CNPJ: 71.441.406/0001-58
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais
Notas
ATIVO
DISPONIBILIDADES 4
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios 5
Relagdes Interfinanceiras
Centralizacédo Financeira 4
Operagoes de Crédito 6
Outros Ativos Financeiros 7
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacdes de Crédito 6(b)
(-) Outras 71
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS 8
OUTROS ATIVOS 9
INVESTIMENTOS 10
IMOBILIZADO DE USO 11
INTANGIVEL 12
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES 11,12

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS 13
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Recursos de Aceite e Emissao de Titulos 14
Relagoes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros 15
Obrigagbes por Empréstimos e Repasses 15
Outros Passivos Financeiros 16
PROVISOES 17
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS 18
OUTROS PASSIVOS 19
PATRIMONIO LiQUIDO 20
CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracdo s&o parte integrante das demonstragdes financeiras.

CTB-182 26/01/2023 15:13:07 rubens.pereira

31/12/2022
230.658.126,10
1.917.825,02
230.344.161,31
3.589.028,08
105.352.773,45
105.352.773,45
117.812.871,48
3.589.488,30
(8.384.292,46)
(7.929.396,19)
(454.896,27)
158.473,42
565.635,69
8.609.541,60
28.155,60
(2.581.374,08)
230.658.126,10

230.658.126,10
174.900.488,65
66.836.333,76
108.064.154,89
17.814.922,76
8.480.025,00
5.165.901,08
5.165.901,08

4.168.996,68
2.025.282,01

803.192,57
5.174.781,65

29.939.458,46
10.293.855,26
17.556.300,08
2.089.303,12
230.658.126,10

Pagina 1 de 1

31/12/2021
182.788.128,44
2.175.846,59
178.574.679,39

70.324.111,06
70.324.111,06
105.694.133,83
2.556.434,50
(6.939.493,57)
(6.703.808,01)
(235.685,56)
165.914,75
1.180.460,39
3.093.282,20
6.667.555,59
23.670,60
(2.153.787,50)
182.788.128,44

182.788.128,44
143.086.293,24
69.221.366,06
73.864.927,18
7.082.720,32
918.084,55
5.489.607,08
5.489.607,08
3.135,18
671.893,51
1.470.649,86
755.623,56
5.029.130,73

25.363.710,73
9.427.576,24
14.863.253,52
1.072.880,97
182.788.128,44



