

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA

SICOOB CREDIPEL
CNPJ: 71.441.406/0001-58
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	Notas	31/12/2022	31/12/2021
ATIVO		230.658.126,10	182.788.128,44
DISPONIBILIDADES	4	1.917.825,02	2.175.846,59
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		230.344.161,31	178.574.679,39
Títulos e Valores Mobiliários	5	3.589.028,08	-
Relações Interfinanceiras		105.352.773,45	70.324.111,06
Centralização Financeira	4	105.352.773,45	70.324.111,06
Operações de Crédito	6	117.812.871,48	105.694.133,83
Outros Ativos Financeiros	7	3.589.488,30	2.556.434,50
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(8.384.292,46)	(6.939.493,57)
(-) Operações de Crédito	6(b)	(7.929.396,19)	(6.703.808,01)
(-) Outras	7.1	(454.896,27)	(235.685,56)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	158.473,42	165.914,75
OUTROS ATIVOS	9	565.635,69	1.180.460,39
INVESTIMENTOS	10	-	3.093.282,20
IMOBILIZADO DE USO	11	8.609.541,60	6.667.555,59
INTANGÍVEL	12	28.155,60	23.670,60
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	11,12	(2.581.374,08)	(2.153.787,50)
TOTAL DO ATIVO		230.658.126,10	182.788.128,44
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		230.658.126,10	182.788.128,44
DEPÓSITOS	13	174.900.488,65	143.086.293,24
Depósitos à Vista		66.836.333,76	69.221.366,06
Depósitos a Prazo		108.064.154,89	73.864.927,18
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		17.814.922,76	7.082.720,32
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14	8.480.025,00	918.084,55
Relações Interfinanceiras		5.165.901,08	5.489.607,08
Repasses Interfinanceiros	15	5.165.901,08	5.489.607,08
Obrigações por Empréstimos e Repasses	15	-	3.135,18
Outros Passivos Financeiros	16	4.168.996,68	671.893,51
PROVISÕES	17	2.025.282,01	1.470.649,86
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	18	803.192,57	755.623,56
OUTROS PASSIVOS	19	5.174.781,65	5.029.130,73
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20	29.939.458,46	25.363.710,73
CAPITAL SOCIAL		10.293.855,26	9.427.576,24
RESERVAS DE SOBRAS		17.556.300,08	14.863.253,52
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		2.089.303,12	1.072.880,97
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		230.658.126,10	182.788.128,44

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.